

# 



### 아동친화도시 완주군



### "너의 꿈 이곳에서 맘껏 펼쳐봐

추위가 계속되는 요즘, 학생들에게 달콤한 휴식시간 '겨울방학'이 찾아왔다. 돌 아다니기에 바깥은 춥고, 집에 있자니 심심할 뿐이다. 이러한 고민을 가진 청소 년을 위해 새로운 공간이 생겨났다. 바로 완주군 또 하나의 청소년수련시설인 '이서 청소년문화의집'이다.

완주군 이서면 상개리에 위치한 이서 청소년문화의집은 2017년 공사를 시작으 로, 2019년 12월에 개관해 부지런히 청소년들을 맞이할 준비를 하는 중이다. 이 곳에는 사무실을 비롯한 강의실, 상담실, 쉼공간, 자치활동실, 청소년전용 카페등의 시설을 갖추고 있다.

이서 청소년문화의집은 공간의 주인인 청소년들의 욕구를 반영하기 위해 실 태조사를 실시하였다. 2019년 12월, 이서면에 위치한 3개 학교 학생들을 대상으 로 '청소년이 희망하는 활동'에 대해 설문조사를 실시하였다. 이를 바탕으로 청 소년과 학부모들의 의견을 수렴하여 프로그램을 계획할 예정이다.

2020년 1월에는 청소년운영위원회를 구성하고, 2월에는 청소년과 지역주민들, 청소년 전문가들을 초대해서 개관파티를, 3월에는 청소년 동아리 제안대회를 실 시할 예정이다.

2020년 3월부터는 청소년방과후아카데미를 운영하여, 청소년들에게 학습과 전문체험활동, 자기개발활동, 캠프 등의 체험활동과 급식, 상담과 같은 일상생활에 대한 지원도 할 예정이다.



#### - 이서 청소년문화의집 운영위원회는?

- 청소년문화의집 운영전반에 걸친 의사 결정에 참여합니다
- 청소년문화의집 연간운영계획 검토와 자문을 통한 발전방향을 제시합니다
- 시설운영 및 청소년프로그램 모니터링을 통한 발전방향을 제시합니다
- 청소년운영위원회 모집: 완주군청 홈페이지 고시/공고란 참조

**문의:** 063-290-3225

(이서 청소년문화의집 청소년지도사 서경자)

**주소:** 완주군 이서면 반교로 30, 이서청소년문화의집

### 이서청소년문화의집 이용 안내

● **이용대상**: 9세~24세의 청소년

운영시간



※ 휴관일: 매주 일요일·법정공휴일



남양사이버아파트

콩쥐팥쥐로

↑ 에코르 3단지

이서면행정복지센터

삼우중

이서청소년문화의집



유니세프 아동친화도시 완주군



# 2020년 아동친화도시 브랜드(네이밍+캐릭터) 공모전\*

: 아동이 상상하면 현실+행복이 되는 아동친화도시





**공모기간** 2020년 3월 31일(화)까지

공모주제 아동친화도시 완주군을 잘 표현할 수 있는 네이밍 or 캐릭터

공모자격 아동, 청소년을 포함한 완주군민 누구나 (1인당 1개 제안)

시상내역 부문별 (네이밍, 캐릭터 분야)

최우수상 각 1명 50만원 (완주으뜸상품권 지급) 우수상 각 1명 20만원 (완주으뜸상품권 지급)

**결과발표** 2020년 4월중

(아동친화도시 완주군 블로그 게재 및 개별 연락)

**접수방법** 온라인 접수

아동친화도시 완주군 블로그 https://blog.naver.com/wanjucfc

이메일 접수

cfcwanju@korea.kr

우 편 접 수

(55352) 완주군 용진읍 지암로 61 완주군청 교육아동복지과 아동청소년친화팀

\* 자세한 사항은 아동친화도시 완주군 블로그(아동친화도시 소식란) 참조/문의 290-2775(완주군청 교육아동복지과)

#### 와즈구 아도 처소녀 소시

아동친화도시 완주군 아동·청소년 블로그에 다양한 의견을 남겨주세요



https://blog.naver.com/wanjucfc \*



문의: 063-290-2771~5